Proc. Leg. nº 3918/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2473/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar a instalação de lixeiras nas ruas e
praças da cidade

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy a

seguinte indicação:

 Realizar a instalação de lixeiras nas ruas e praças da
cidade, principalmente em locais com maior aglomeração
de pessoas, como o Centro e ruas principais dos bairros.

Justificativa

Esta é uma solicitação constante dos munícipes da nossa cidade. É possível

notar que com o passar dos anos, as lixeiras deterioradas foram sendo retiradas,

mas não foram repostas. Portanto, é necessário que seja feito um trabalho de

instalação de novas lixeiras.

Valinhos, 19 de agosto de 2024.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MB8ZCV94345A9XVN
		2024-08-19T17:02:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura